

## 血液がん(更新：2020年1月)

| レジメン名称                                   | 癌種        | 催吐リスク | レジメン情報    | 備考   |
|--|-----------|-------|-----------|--|
| コホルマブ療法(2週毎)                             | 非ホジキンリンパ腫 | 最小度   | 非ホジキンリンパ腫 | コホルマブ 240mg 2週毎  |
| ABVD療法(Day1,15/4w)                       | 非ホジキンリンパ腫 | 高度    | 非ホジキンリンパ腫 | ドキシフルビン:25mg/m <sup>2</sup> プレリスチン:10mg/m <sup>2</sup> (MAX:15mg) タルセルビニル:375mg/m <sup>2</sup> ビンブラスチン:6mg/m <sup>2</sup> (MAX:10mg)             |
| ブレキサマブヘドチン療法(3週毎)                        | 非ホジキンリンパ腫 | 軽度    | 非ホジキンリンパ腫 | ブレキサマブヘドチン:1.8mg/kg 3週毎  |
| アザチオチン(5-Aza)療法(皮下注射)(懸濁液)               | 骨髄異形成症候群  | 中等度   | 骨髄異形成症候群  | アザチオチン:75mg/m <sup>2</sup> 7日間投与 4週毎   |
| アザチオチン(5-Aza)療法(静脈注射)                    | 骨髄異形成症候群  | 中等度   | 骨髄異形成症候群  | アザチオチン:75mg/m <sup>2</sup> 7日間投与 4週毎   |
| Kd療法(サイクル1 Day1,2)(20mg/m <sup>2</sup> ) | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | カルフィルグミン:20mg/m <sup>2</sup> テキサメタム:20mg/body Day1,2   |
| Kd療法(サイクル1 Day8以降)(56mg/m <sup>2</sup> ) | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | カルフィルグミン:56mg/m <sup>2</sup> テキサメタム:20mg/body Day1,2,8,9,15,16,22,23   |
| KRd療法(Day1,8,15/4w)                      | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | カルフィルグミン:27mg/m <sup>2</sup> Day1,2,8,9,15,16(13サイクル以降はDay1,2,15,16) テキサメタム:40mg/body Day1,8,15,22 レトリグミン:25mg/body Day1-21                      |
| KRd療法(サイクル1 Day1)(20mg/m <sup>2</sup> )  | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | カルフィルグミン:20mg/m <sup>2</sup> サイクル1 Day1,2のみ テキサメタム:40mg/body Day1,8,15,22 レトリグミン:25mg/body Day1-21   |
| KRd療法(Day2,9,16/4w)                      | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | カルフィルグミン:27mg/m <sup>2</sup> Day1,2,8,9,15,16(13サイクル以降はDay1,2,15,16) テキサメタム:40mg/body Day1,8,15,22 レトリグミン:25mg/body Day1-21                      |
| KRd療法(サイクル1 Day2)(20mg/m <sup>2</sup> )  | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | カルフィルグミン:20mg/m <sup>2</sup> サイクル1 Day1,2のみ テキサメタム:40mg/body Day1,8,15,22 レトリグミン:25mg/body Day1-21   |
| IDpsマブ療法 サイクル1 Day8,15,22                | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | IDpsマブ:10mg/kg Day8,15,22 4週毎 (Day1は入院で)   |
| IDpsマブ療法 サイクル3以降                         | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | IDpsマブ:10mg/kg Day1,15 4週毎   |
| IDpsマブ療法 サイクル2(1週毎4回 1ヶ月28日)             | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | IDpsマブ:10mg/kg Day1,8,15,22 4週毎  |
| DBd療法 1-3サイクル                            | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | ダラムマブ:16mg/kg Day1,8 ホルテグミン:1.3mg/m <sup>2</sup> Day1,4,8,11 テキサメタム:80mg/週 3週毎   |
| DLd療法 1-2サイクル                            | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | ダラムマブ:16mg/kg Day1,8,15,22 レトリグミン:25mg Day1-21 テキサメタム:40mg/週 4週毎   |
| ホルテグミン(VD)療法                             | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | ホルテグミン:1.3mg/m <sup>2</sup> Day1,4,8,11 テキサメタム:80mg/週 3週毎  |
| VRd療法                                    | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | ホルテグミン:1.3mg/m <sup>2</sup> Day1,4,8,11 レトリグミン:25mg Day1-14 テキサメタム:80mg/週 3週毎  |
| MPB療法                                    | 多発性骨髄腫    | 軽度    | 多発性骨髄腫    | ホルテグミン:1.3mg/m <sup>2</sup> Day1,8,15,22 ドキサメタム:9mg/m <sup>2</sup> Day1-4 プレドニゾン:60mg/m <sup>2</sup> Day1-4 5週毎 サイクル9まで                          |
| エムシズマブ単独療法                               | 非ホジキンリンパ腫 | 最小度   | 非ホジキンリンパ腫 | エムシズマブ:1mg/kg 1週毎  |
| リツキマブ療法 Rit速度UP                          | 非ホジキンリンパ腫 | 最小度   | 非ホジキンリンパ腫 | リツキマブ:375mg/m <sup>2</sup> weekly 最大8回   |
| リツキマブ維持療法 Rit速度UP                        | 非ホジキンリンパ腫 | 最小度   | 非ホジキンリンパ腫 | リツキマブ:375mg/m <sup>2</sup> 8週を目安 最大12回   |
| R-CHOP療法(3週毎) Rit速度UP                    | 非ホジキンリンパ腫 | 高度    | 非ホジキンリンパ腫 | リツキマブ:375mg/m <sup>2</sup> ビンクリスチン:1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX:2mg) ドキシフルビン:50mg/m <sup>2</sup> シクロホスファミド:750mg/m <sup>2</sup> プレドニゾン:100mg Day1-5 |
| CHOP療法(3週毎)                              | 非ホジキンリンパ腫 | 高度    | 非ホジキンリンパ腫 | ドキシフルビン:50mg/m <sup>2</sup> ビンクリスチン:1.4mg/m <sup>2</sup> (MAX:2mg) シクロホスファミド:750mg/m <sup>2</sup> プレドニゾン:100mg Day1-5                            |

# 血液がん(更新：2020年1月)

| レジメン名称  | 癌種               | 催吐リスク | レジメン情報           | 備考  |
|---|------------------|-------|------------------|---|
| ハンダムシ(90mg/m <sup>2</sup> ) + リツキマブ 併用療法(4週毎) Rit速度UP | 非結核性リンパ腫         | 中等度   | 非結核性リンパ腫         | ハンダムシ:90mg/m <sup>2</sup> Day1,2 リツキマブ:375mg/m <sup>2</sup> Day1 4週毎  |
| リツキマブBS療法 Rit速度UP                                     | 非結核性リンパ腫         | 最小度   | 非結核性リンパ腫         | リツキマブ:375mg/m <sup>2</sup> weekly, 最大8回   |
| リツキマブBS維持療法 Rit速度UP                                   | 非結核性リンパ腫         | 最小度   | 非結核性リンパ腫         | リツキマブ:375mg/m <sup>2</sup> 8週を目安 最大12回  |
| ホドメスマブ維持療法  | 濾胞性リンパ腫          | 最小度   | 濾胞性リンパ腫          | ホドメスマブ:1000mg/body 8週毎  |
| BG(ハンダムシ+ホドメスマブ)療法 サイクル1 Day8,15                      | 濾胞性リンパ腫          | 中等度   | 濾胞性リンパ腫          | ホドメスマブ:1000mg/body サイクル1:Day1,8,15 ハンダムシ:90mg/m <sup>2</sup> Day1,2   |
| 2回目以降 BG(ハンダムシ+ホドメスマブ)療法                              | 濾胞性リンパ腫          | 中等度   | 濾胞性リンパ腫          | ホドメスマブ:1000mg/body サイクル2-6:Day1 ハンダムシ:90mg/m <sup>2</sup> Day1,2  |
| G-CHOP療法 サイクル1 Day8,15                                | 濾胞性リンパ腫          | 最小度   | 濾胞性リンパ腫          | ホドメスマブ:1000mg/body サイクル1:Day1,8,15 サイクル2-6:Day1   |
| 2回目以降G-CHOP療法   | 濾胞性リンパ腫          | 高度    | 濾胞性リンパ腫          | ホドメスマブ:1000mg/body サイクル2-6:Day1 シクロホスファミド:750mg/m <sup>2</sup> トリフルフルビン:50mg/m <sup>2</sup> ヒンクリチン:1.4mg/m <sup>2</sup> プレドニゾン:100mg Day1-5                       |
| A-AVD療法(Day1,15/4w)                                   | 未治療CD30陽性結核性リンパ腫 | 高度    | 未治療CD30陽性結核性リンパ腫 | ドキシタキソール:25mg/m <sup>2</sup> ダカルズチン:375mg/m <sup>2</sup> ビンブラスチン:6mg/m <sup>2</sup> (MAX:10mg) プレドニゾン:1.2mg/kg Day1,15 4週毎  |
| D-MPB療法 1サイクル(1-6週)                                   | 多発性骨髄腫           | 軽度    | 多発性骨髄腫           | ダラムマブ:16mg/kg Day1,8,15,22,29,36 ホドメスマブ:1.3mg/m <sup>2</sup> Day1,4,8,11,22,25,29,32 メルファロン:9mg/m <sup>2</sup> Day2-5 プレドニゾン:60mg/m <sup>2</sup> Day2-5 1サイクル:42日 |
| D-MPB療法 2-9サイクル(7-54週)                                | 多発性骨髄腫           | 軽度    | 多発性骨髄腫           | ダラムマブ:16mg/kg Day1,22 ホドメスマブ:1.3mg/m <sup>2</sup> Day1,8,22,29 メルファロン:9mg/m <sup>2</sup> Day2-5 プレドニゾン:60mg/m <sup>2</sup> Day2-5 1サイクル:42日                       |
| DBd療法 1-3サイクル(1-9週)3週毎                                | 多発性骨髄腫           | 軽度    | 多発性骨髄腫           | ダラムマブ:16mg/kg Day1,8,15,22 ホドメスマブ:1.3mg/m <sup>2</sup> Day1,4,8,11 テンシメタール:80mg/週 1サイクル:21日   |
| DBd療法4-8サイクル(10-24週)3週毎                               | 多発性骨髄腫           | 軽度    | 多発性骨髄腫           | ダラムマブ:16mg/kg Day1 ホドメスマブ:1.3mg/m <sup>2</sup> Day1,4,8,11 テンシメタール:80mg/週 1サイクル:21日   |
| DBd療法 サイクル9以降(25週以降)4週毎                               | 多発性骨髄腫           | 軽度    | 多発性骨髄腫           | ダラムマブ:16mg/kg Day1 サイクル:28日   |
| EPd療法 サイクル1,2   | 多発性骨髄腫           | 軽度    | 多発性骨髄腫           | ホドメスマブ:4mg Day1-21 テンシメタール:28mg Day1,8,15,22 IDメスマブ:10mg/kg Day1,8,15,22 1サイクル:28日  |
| EPd療法 サイクル3以降   | 多発性骨髄腫           | 軽度    | 多発性骨髄腫           | ホドメスマブ:4mg Day1-21 テンシメタール:28mg Day1 40mg Day8,15,22 IDメスマブ:20mg/kg Day1 1サイクル:28日  |
| Kd療法 once weekly                                      | 多発性骨髄腫           | 軽度    | 多発性骨髄腫           | カルシトリオール:70mg/m <sup>2</sup> (初回は20mg/m <sup>2</sup> ) Day1,8,15 テンシメタール:40mg/body Day1,8,15,22(Day22はサイクル1-9のみ) 1サイクル:28日  |
| イストタックス療法 4週間毎  | 末梢性T細胞リンパ腫       | 軽度    | 末梢性T細胞リンパ腫       | ロシニプソール:14mg/m <sup>2</sup> Day1,8,15 1サイクル:28日   |
| Isa+Pd療法 (1サイクル目)                                     | 多発性骨髄腫           | 軽度    | 多発性骨髄腫           | サークリア:10mg/kg Day1,8,15,22 ホドメスマブ:4mg Day1-21 テンシメタール:40mg day1,8,15,22 1サイクル:28日   |
| Isa+Pd療法 (2サイクル目以降)                                   | 多発性骨髄腫           | 軽度    | 多発性骨髄腫           | サークリア:10mg/kg Day1,15 ホドメスマブ:4mg Day1-21 テンシメタール:40mg day1,8,15,22 1サイクル:28日  |
| アスチン療法 (2-3回目以降の寛解時)                                  | 急性リンパ性白血病        | 軽度    | 急性リンパ性白血病        | アスチン:0.5mg/m <sup>2</sup> Day1,8,15 1サイクル:28日   |